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Ãðàôèê ñòîèìîñòè è îêóïàåìîñòè èçäåëèÿ
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ÄÐË-250

L-Street-24 (Ðîññèÿ)

KH-SL30

KH-SL30/3

Elgo Adquen OU-052RP2-035NA-NUW-P00-032 (Ïîëüøà)

REC RL-01/20, (Óêðàèíà)

Ïðåäñòàâëÿåì Âàøåìó âíèìàíèþ íîâóþ ïðîäóêöèþ!

Ñâåòîäèîäíûé ôîíàðü äëÿ îñâåùåíèÿ óëèö è ïàðêîâ, îñíîâàííûé íà 
áàçå ñâåðõìîùíûõ ñâåòîäèîäíûõ ìàòðèö Cree X-Lamp, KH-SL30/3.

Îñíîâíîå ïðåèìóùåñòâî äàííîãî ôîíàðÿ 
çàêëþ÷àåòñÿ â ïðèìåíåíèè íîâîãî âèäà 
ñâåòîäèîäîâ, ìîùíîñòüþ  10Âò êàæäûé (20Âò äëÿ 
KH-SL60/3). Èõ ïðèìåíåíèå ïîçâîëèëî 
ñóùåñòâåííî ñíèçèòü ýíåðãîïîòðåáëåíèå 
ñâåòèëüíèêà, ïðè ýòîì óëó÷øèâ ñâåòîîòäà÷ó è 
õàðàêòåðèñòèêè ðàñêðûòèÿ ëó÷à.

Ïðåäûäóùèé îïûò ñîçäàíèÿ ñâåòîäèîäíûõ 
óëè÷íûõ ñâåòèëüíèêîâ ïîêàçàë, ÷òî îñíîâíàÿ 
ïðîáëåìà ïðè âíåäðåíèè ñâåòîäèîäíûõ óëè÷íûõ 

ôîíàðåé çàêëþ÷àåòñÿ â èõ âûñîêîé ïåðâîíà÷àëüíîé ñòîèìîñòè. Îêóïàåìîñòü èçäåëèÿ 
îáû÷íî íàñòóïàåò íå ðàíåå 4-ãî ãîäà ýêñïëóàòàöèè, äàæå â óñëîâèÿõ ñòðåìèòåëüíî 
äîðîæàþùåé ýëåêòðîýíåðãèè. Ïîýòîìó îñíîâíîé çàäà÷åé ïðè ðàçðàáîòêå äàííîãî èçäåëèÿ 
áûëî ìàêñèìàëüíîå ñíèæåíèå íà÷àëüíîé è ýêñïëóàòàöèîííîé ñòîèìîñòè èçäåëèÿ, ÷òîáû 
ñîêðàòèòü ñðîê îêóïàåìîñòè õîòÿ áû äî îäíîãî ãîäà. Äëÿ ñíèæåíèÿ ñåáåñòîèìîñòè èçäåëèÿ 
â äàííîé ðàçðàáîòêå ìû îòêàçàëèñü îò äîðîãîñòîÿùèõ èíäèâèäóàëüíûõ êîðïóñîâ, 
èñïîëüçîâàâ ñòàíäàðòíûé êîðïóñ è âûñîêî êà÷åñòâåííûé èãîëü÷àòûé ðàäèàòîð èç ñïëàâà 

ìàðêè ÀÄ
Áëàãîäàðÿ ýòîìó óäàëîñü ñíèçèòü ðàáî÷óþ òåìïåðàòóðó êðèñòàëëîâ ìàòðèöû äî óðîâíÿ 
íèæå äîïóñòèìûõ ïðåäåëîâ, ÷òî â ñâîþ î÷åðåäü ïîëîæèòåëüíî ñêàçûâàåòñÿ íà ñðîêå 
ñëóæáû èñòî÷íèêîâ ñâåòà.

0 (ÃÎÑÒ 4784-97), îáëàäàþùèé ÷ðåçâû÷àéíî âûñîêèì óðîâíåì òåïëîîòäà÷è. 



Ãðàôèê ñòîèìîñòè è îêóïàåìîñòè èçäåëèÿ
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ÄÐË-400

Elgo Adquen OU-052RP2-035NA-NUW-P00-032 (Ïîëüøà)

KH-SL60/3

Ñâåòîäèîäíûé ôîíàðü äëÿ îñâåùåíèÿ óëèö è ïàðêîâ, îñíîâàííûé íà áàçå 
ñâåðõìîùíûõ ñâåòîäèîäíûõ ìàòðèö íà áàçå ÷èïîâ Cree, KH-SL60/3.

Îñíîâíîå ïðåèìóùåñòâî äàííîãî ôîíàðÿ 
çàêëþ÷àåòñÿ â ïðèìåíåíèè íîâîãî âèäà 
ñâåòîäèîäîâ, ìîùíîñòüþ  20Âò êàæäûé. Èõ 
ïðèìåíåíèå ïîçâîëèëî ñóùåñòâåííî ñíèçèòü 
ýíåðãîïîòðåáëåíèå ñâåòèëüíèêà, ïðè ýòîì 
óëó÷øèâ ñâåòîîòäà÷ó è õàðàêòåðèñòèêè ðàñêðûòèÿ 
ëó÷à.

Ïðåäûäóùèé îïûò ñîçäàíèÿ ñâåòîäèîäíûõ 
óëè÷íûõ ñâåòèëüíèêîâ ïîêàçàë, ÷òî îñíîâíàÿ 
ïðîáëåìà ïðè âíåäðåíèè ñâåòîäèîäíûõ óëè÷íûõ 

ôîíàðåé çàêëþ÷àåòñÿ â èõ âûñîêîé ïåðâîíà÷àëüíîé ñòîèìîñòè. Îêóïàåìîñòü èçäåëèÿ 
îáû÷íî íàñòóïàåò íå ðàíåå 4-ãî ãîäà ýêñïëóàòàöèè, äàæå â óñëîâèÿõ ñòðåìèòåëüíî 
äîðîæàþùåé ýëåêòðîýíåðãèè. Ïîýòîìó îñíîâíîé çàäà÷åé ïðè ðàçðàáîòêå äàííîãî èçäåëèÿ 
áûëî ìàêñèìàëüíîå ñíèæåíèå íà÷àëüíîé è ýêñïëóàòàöèîííîé ñòîèìîñòè èçäåëèÿ, ÷òîáû 
ñîêðàòèòü ñðîê îêóïàåìîñòè õîòÿ áû äî îäíîãî ãîäà. Äëÿ ñíèæåíèÿ ñåáåñòîèìîñòè èçäåëèÿ 
â äàííîé ðàçðàáîòêå ìû îòêàçàëèñü îò äîðîãîñòîÿùèõ èíäèâèäóàëüíûõ êîðïóñîâ, 
èñïîëüçîâàâ ñòàíäàðòíûé êîðïóñ è âûñîêî êà÷åñòâåííûé èãîëü÷àòûé ðàäèàòîð èç ñïëàâà 

ìàðêè ÀÄ
Áëàãîäàðÿ ýòîìó óäàëîñü ñíèçèòü ðàáî÷óþ òåìïåðàòóðó êðèñòàëëîâ ìàòðèöû äî óðîâíÿ 
íèæå äîïóñòèìûõ ïðåäåëîâ, ÷òî â ñâîþ î÷åðåäü ïîëîæèòåëüíî ñêàçûâàåòñÿ íà ñðîêå 
ñëóæáû èñòî÷íèêîâ ñâåòà.
       Â ñâÿçè ñ íå áîëüøèì ïðåäëîæåíèåì íà ðûíêå ñâåòîäèîäíûõ ñâåòèëüíèêîâ 
àíàëîãè÷íîé ìîùíîñòè, ñðàâíåíèå ñ êîíêóðåíòíûìè ïðåäëîæåíèÿìè çàòðóäíèòåëüíî. 
Íèæå ïðèâîäèòñÿ ñðàâíåíèå ñ ðòóòíîé ëàìïîé ÄÐË400 è èçâåñòíûì íàì àíàëîãîì íàøåãî 
èçäåëèÿ.

0 (ÃÎÑÒ 4784-97), îáëàäàþùèé ÷ðåçâû÷àéíî âûñîêèì óðîâíåì òåïëîîòäà÷è. 



Ïðîèçâîäèòåëü XOPC ÐÝÊ Òóøèíñêèé ÌÇ ELGO (Brilux) Neo-Neon

Ìîäåëü KH-SL30/3 «Àëüòàèð» RL-01/20 L-Street 24 Adquen OU-052RP2-

035NA-NUW-P00-
032

NEOJ2020-000

Ôîòî

Ñòðàíà Óêðàèíà Óêðàèíà Ðîññèÿ Ïîëüøà Êèòàé

Ïîòðåáëÿåìàÿ 
ìîùíîñòü, Âò

30 52 30 52 118

Ñâåòîâîé ïîòîê, ëì 3300 3750 2688 3200 4225

Öâåòîâàÿ 
òåìïåðàòóðà, ãðàä

5500-6000 5000 4000-6000 6000 6500

Ðåñóðñ ðàáîòû â 
ðåæèìå ãîðîäñêîãî 
îñâåùåíèÿ, ëåò

25 25 25 25 5

Èñïîëüçóåìûå 
ñâåòîäèîäû

CREE X-Lamp CREE XP-G OSRAM CREE XP-E China LEDs

Èñïîëíåíèå IP 44 54 66 66 42

Âåñ íå áîëåå, êã. 5,5 6,5 12 9,6 7

Öåíà, $. 230 600 300 582 550

Íà ãðàôèêå îêóïàåìîñòè èçäåëèé õîðîøî âèäíî, ÷òî èçäåëèå ïîëíîñòüþ îêóïàåò 
ñåáÿ óæå íà ïåðâîì ãîäó ýêñïëóàòàöèè â ñðàâíåíèè ñ îáû÷íûì óëè÷íûì ñâåòèëüíèêîì íà 
áàçå ëàìï ÄÐË.(ìåòîäèêà ðàñ÷åòà èç òàáëèö â ïðèëîæåíèè 1) Òàêæå âèäíî, ÷òî íîâûé 
ôîíàðü ïðåâîñõîäèò ïðåäûäóùóþ íàøó ðàçðàáîòêó íà áàçå ÑÈÄ Cree XP-G, êàê ïî öåíå, 
òàê è ïî õàðàêòåðèñòèêàì. Íà ñåãîäíÿøíèé äåíü ïðàêòè÷åñêè âñå ïðåäñòàâëåííûå íà ðûíêå 
èçäåëèÿ áàçèðóþòñÿ íà áàçå ò.í. 1-íî Âàòòíûõ (Èëè 3-õ Âàòòíûõ) ÑÈÄ ïðîèçâîäñòâà Cree, 
Osram, Edison Opto è äð. è ôàêòè÷åñêè ÿâëÿþòñÿ àíàëîãàìè íàøåãî èçäåëèÿ KH-SL30. 
Ïîýòîìó âñå âûøåñêàçàííîå îòíîñèòñÿ è ê êîíêóðåíòíûì ïðåäëîæåíèÿì íà ðûíêå. Â 
òàáëèöå íèæå ïðèâîäèì ïåðå÷åíü è õàðàêòåðèñòèêè îñíîâíûõ êîíêóðåíòíûõ ïðåäëîæåíèé.

Àíàëèç êîíêóðåíòîñïîñîáíîñòè èçäåëèÿ

Ýêîíîìè÷åñêèé ýôôåêò.
Èç òàáëèöå íèæå (èñõîäíûå äàííûå èç ïðèëîæåíèÿ 1) õîðîøî âèäíî, ÷òî äîñòè÷ü 

ìàêñèìàëüíîãî ýêîíîìè÷åñêîãî ýôôåêòà ìîæíî èñïîëüçóÿ òîëüêî ñâåòèëüíèêè KH-SL0/3.
Çà ïðèíÿòûé ïåðèîä ýêñïëóàòàöèè ðàâíûé 12 ãîäàì ñòîèìîñòü ýêñïëóàòàöèè 

ñâåòèëüíèêà íà áàçå ëàìï ÄÐË-250, ïðè ó÷åòå åæåãîäíîãî óäîðîæàíèÿ ýëåêòðîýíåðãèè íà 
15%, ñîñòàâèò 25 866 ãðí., ïðè ýòîì ýêñïëóàòàöèÿ KH-SL30/3 âñåãî 4003 ãðí. Ýêîíîìèÿ 
ñîñòàâèò 21863 ãðí. íà îäíîì ñâåòèëüíèêå! Íå ñëîæíî ñîñ÷èòàòü ýêîíîìèþ â ìàñøòàáàõ 
óëèö è ãîðîäîâ.

ÄÐË-250
L-Street-24 

(Ðîññèÿ)
KH-SL30 KH-SL30/3

Elgo Adquen 

OU-052RP2-

035NA-NUW-

P00-032 

(Ïîëüøà)

REC RL-

01/20, 

(Óêðàèíà)

1 1303,98 2691,50 2622,00 1441,50 4928,60 5058,60

2 2286,06 2796,72 2762,29 1546,72 5110,98 5240,98

3 3545,46 2917,73 2923,64 1667,73 5320,73 5450,73

4 4844,26 3056,88 3109,18 1806,88 5561,93 5691,93

5 6467,88 3216,92 3322,55 1966,92 5839,32 5969,32

6 8185,55 3400,95 3567,94 2150,95 6158,32 6288,32

7 10290,86 3612,59 3850,12 2362,59 6525,16 6655,16

8 12562,47 3855,98 4174,64 2605,98 6947,03 7077,03

9 15304,83 4135,87 4547,83 2885,87 7432,18 7562,18

10 18309,03 4457,75 4977,00 3207,75 7990,11 8120,11

11 21893,87 4827,91 5470,55 3577,91 8631,72 8761,72

12 25866,94 5253,60 6038,13 4003,60 9369,57 9499,57

20613,34 19828,80 21863,34 16497,36 16367,36Ýêîíîìèÿ:

Ã
î

ä
û

ý
ê
ñ
ï

ë
ó
à
òà

ö
è

è Íàèìåíîâàíèå èçäåëèÿ



Ìîäåëüíûé ðÿä è òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè.
Ñâåòèëüíèêè ñåðèè KH-SL30/3 ïðîèçâîäÿòñÿ â ÷åòûðåõ ìîäèôèêàöèÿõ. 

Ìîäåëè KH-SL30/3-Road ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ îñâåùåíèÿ äîðîã, îáëàäàþò øèðîêèì 
óãëîì ðàñêðûòèÿ ëó÷à 120 õ 60. Â ñâîþ î÷åðåäü îíè ïîäðàçäåëÿþòñÿ íà äâå ìîäèôèêàöèè 
KH-SL30/3-Road-Cr - íà áàçå ñâåðõìîùíûõ ÑÈÄ Cree Xlamp CXA2011, KH-SC30/3-Road-Lu  -  
íà áàçå ñâåðõìîùíûõ ÑÈÄ Lustron X4. Òàêàÿ ãðàäàöèÿ ïî ïðîèçâîäèòåëþ ÑÈÄ ïîçâîëÿåò 
îáåñïå÷èòü ãèáêóþ öåíîâóþ ïîëèòèêó è ñâåòîòåõíè÷åñêèå ïàðàìåòðû.

Ìîäåëè KH-SL30/3-Square ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ îñâåùåíèÿ ïàðêîâ, âúåçäîâ, 
ïðèäîìîâûõ òåððèòîðèé è äð., îáëàäàþò íàïðàâëåííûì óãëîì ðàñêðûòèÿ ëó÷à 45. Â ñâîþ 
î÷åðåäü îíè ïîäðàçäåëÿþòñÿ íà äâå ìîäèôèêàöèè KH-SL30/3-Square-Cr - íà áàçå 
ñâåðõìîùíûõ ÑÈÄ Cree Xlamp CXA2011, KH-SC30/3-Square-Lu  -  íà áàçå ñâåðõìîùíûõ 
ÑÈÄ Lustron X4. 

Ìîäåëü îñâåùåíèÿ KH-SL30/3-Road Ìîäåëü îñâåùåíèÿ KH-SL30/3-Road

Äåòàëüíûå òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè è äèàãðàììû îñâåùåíèÿ ïðåäñòàâëåíû â 
òåõíè÷åñêîì ïàñïîðòå èçäåëèÿ.

Ïî æåëàíèþ çàêàç÷èêà ôîíàðè 
ìîãóò áûòü îáîðóäîâàíû ñóìåðå÷íûìè 
äàò÷èêàìè èëè (è) äàò÷èêàìè 

Ìîäåëü îñâåùåíèÿ KH-SL30/3-Road Ìîäåëü îñâåùåíèÿ KH-SL30/3-Square

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû.

535x240x220 ìì



Ñâåòîäèîäíûé óëè÷íûé ôîíàðü KH-SL60/3 Road

Äàííàÿ ìîäåëü ìîæåò áûòü ñðàâíèìà ïî 
óðîâíþ îñâåùåííîñòè ñ ðòóòíîé 
ãàçîðàçðÿäíîé ëàìïîé ÄÐË400. Êðèâûå ñèëû 
ñâåòà è ìîäåëè îñâåùåííîñòè äëÿ 
ðåêîìåíäóåìûõ âàðèàíòîâ óñòàíîâêè 
ïðèâåäåíû íèæå. Áîëåå ïîäðîáíûå 
õàðàêòåðèñòèêè Âû ìîæåòå óâèäåòü íà 
íàøåì ñàéòå http://xopc.net.ua

Ñâåòîâîé ïîòîê  (íå ìåíåå) : 6000 ëì.
Ïîòðåáëÿåìàÿ ìîùíîñòü: 63 Âò.
Òåìïåðàòóðà öâåòà:KH-SL60/3-Lu 6000Ê-6500Ê (Äíåâíîé áåëûé) CRI 75, KH-SL60/3-Cree 
3500-4800K CRI>80
Óãîë ðàñïðåäåëåíèÿ ñâåòîâîãî ëó÷à: íåñèìåòðè÷íûé
              KH-SL30/3-Road: 120õ60 ãðàä 
Ïèòàíèå: 96Â-265Â, 50Ãö.
Êðåïëåíèå ñâåòèëüíèêà / ìîíòàæíûé äèàìåòð ñâåòèëüíèêà : WA O 42/48
Ïî æåëàíèþ çàêàç÷èêà ñâåòèëüíèêè ìîãóò êîìïëåêòîâàòüñÿ ñóìåðå÷íûì äàò÷èêîì èëè 
(è) äàò÷èêîì äâèæåíèÿ.
Öâåò êîðïóñà: Ñåðûé PAL 7040
Êëàññ çàùèòû IP: Îáùèé êëàññ çàùèòû ñâåòèëüíèêà IP44,
                                  êëàññ çàùèòû âûñîêîâîëüòíîé è ýëåêòðîííîé ÷àñòè Ip67



Ãîäû 

ýêñïëóàò

àöèè

×àñîâ íàðàáîòêè â 

ãîä ïðè óñëîâèè 10 

÷àñîâîé ðàáîòû â 

äåíü

ïîòðåáëåíèå 

ýëåêòðîýíåðãèè 

â ãîä, êÂò

Öåíà êÂò 

ýëåêòðîýíåðãèè, 

ãðí. *

Ñòîèìîñòü 

ïîòðåáëåííîé 

ýëåêòðîýíåðãèè, 

ãðí.

Ñòîèìîñòü 

çàìåíû 

ëàìïû(ñâåòè

ëüíèêà), ãðí.

Ñòîèìîñòü 

ðàáîò ïî 

çàìåíå 

ëàìïû, ãðí.

Ñòîèìîñòü 

ýêñïëóàòàöèè 

çà ïåðèîä, ãðí.

1 3650 1022 0,8356 853,98 350 100 1303,98

2 3650 1022 0,9609 982,08 2286,06

3 3650 1022 1,1051 1129,39 30 100 3545,46

4 3650 1022 1,2708 1298,80 4844,26

5 3650 1022 1,4615 1493,62 30 100 6467,88

6 3650 1022 1,6807 1717,67 8185,55

7 3650 1022 1,9328 1975,32 30 100 10290,86

8 3650 1022 2,2227 2271,61 12562,47

9 3650 1022 2,5561 2612,35 30 100 15304,83

10 3650 1022 2,9395 3004,21 18309,03

11 3650 1022 3,3805 3454,84 30 100 21893,87

12 3650 1022 3,8875 3973,06 25866,94

ÈÒÎÃÎ: 43800 12264 24766,94 500 600

15% 1,15 * ñòîèìîñòü ñ ó÷åòîì åæåãîäíîãî óäîðîæàíèÿ ýëåêòðîýíåðãèè íà 

ÄÐË-250(280Âò, 13000Ëì/360 ãðàä)

25866,94
Ñòîèìîñòü ýêñïëóàòàöèè ÈÒÎÃÎ, ãðí.:

Ãîäû 

ýêñïëóàò

àöèè

×àñîâ íàðàáîòêè â 

ãîä ïðè óñëîâèè 10 

÷àñîâîé ðàáîòû â 

äåíü

ïîòðåáëåíèå 

ýëåêòðîýíåðãèè 

â ãîä, êÂò

Öåíà êÂò 

ýëåêòðîýíåðãèè, 

ãðí. (ñ ó÷åòîì 

óäîðîæàíèÿ íà 

15% â ãîä)

Ñòîèìîñòü 

ïîòðåáëåííîé 

ýëåêòðîýíåðãèè, 

ãðí.

Ñòîèìîñòü 

çàìåíû 

ëàìïû(ñâåòè

ëüíèêà), ãðí.

Ñòîèìîñòü 

ðàáîò ïî 

çàìåíå 

ëàìïû, ãðí.

Ñòîèìîñòü 

ýêñïëóàòàöèè 

çà ïåðèîä, ãðí.

1 3650 110 0,8356 91,50 2500 100 2691,50

2 3650 110 0,9609 105,22 2796,72

3 3650 110 1,1051 121,01 2917,73

4 3650 110 1,2708 139,16 3056,88

5 3650 110 1,4615 160,03 3216,92

6 3650 110 1,6807 184,04 3400,95

7 3650 110 1,9328 211,64 3612,59

8 3650 110 2,2227 243,39 3855,98

9 3650 110 2,5561 279,90 4135,87

10 3650 110 2,9395 321,88 4457,75

11 3650 110 3,3805 370,16 4827,91

12 3650 110 3,8875 425,69 5253,60

ÈÒÎÃÎ: 43800 1314 2653,60 2500 100

15% 1,15 * ñòîèìîñòü ñ ó÷åòîì åæåãîäíîãî óäîðîæàíèÿ ýëåêòðîýíåðãèè íà 

5253,60
Ñòîèìîñòü ýêñïëóàòàöèè ÈÒÎÃÎ, ãðí.:

L-Sltreet-24 (30Âò, 2688Ëì, Ðîññèÿ)

Ãîäû 

ýêñïëóàò

àöèè

×àñîâ íàðàáîòêè â 

ãîä ïðè óñëîâèè 10 

÷àñîâîé ðàáîòû â 

äåíü

ïîòðåáëåíèå 

ýëåêòðîýíåðãèè 

â ãîä, êÂò

Öåíà êÂò 

ýëåêòðîýíåðãèè, 

ãðí. (ñ ó÷åòîì 

óäîðîæàíèÿ íà 

15% â ãîä)

Ñòîèìîñòü 

ïîòðåáëåííîé 

ýëåêòðîýíåðãèè, 

ãðí.

Ñòîèìîñòü 

çàìåíû 

ëàìïû(ñâåòè

ëüíèêà), ãðí.

Ñòîèìîñòü 

ðàáîò ïî 

çàìåíå 

ëàìïû, ãðí.

Ñòîèìîñòü 

ýêñïëóàòàöèè 

çà ïåðèîä, ãðí.

1 3650 146 0,8356 122,00 2400 100 2622,00

2 3650 146 0,9609 140,30 2762,29

3 3650 146 1,1051 161,34 2923,64

4 3650 146 1,2708 185,54 3109,18

5 3650 146 1,4615 213,37 3322,55

6 3650 146 1,6807 245,38 3567,94

7 3650 146 1,9328 282,19 3850,12

8 3650 146 2,2227 324,52 4174,64

9 3650 146 2,5561 373,19 4547,83

10 3650 146 2,9395 429,17 4977,00

11 3650 146 3,3805 493,55 5470,55

12 3650 146 3,8875 567,58 6038,13

ÈÒÎÃÎ: 43800 1752 3538,13 2400 100

15% 1,15

KH-SL30 (40Âò, 3300 Ëì/120ãðàä)

 * ñòîèìîñòü ñ ó÷åòîì åæåãîäíîãî óäîðîæàíèÿ ýëåêòðîýíåðãèè íà 

6038,13
Ñòîèìîñòü ýêñïëóàòàöèè ÈÒÎÃÎ, ãðí.:

Ïðèëîæåíèå 1

Èñõîäíûå äàííûå äëÿ àíàëèçà ñòîèìîñòè ýêóïëóàòàöèè 
è ýêîíîìè÷åñêîãî ýôôåêòà èçäåëèé



Ãîäû 

ýêñïëóàò

àöèè

×àñîâ íàðàáîòêè â 

ãîä ïðè óñëîâèè 10 

÷àñîâîé ðàáîòû â 

äåíü

ïîòðåáëåíèå 

ýëåêòðîýíåðãèè 

â ãîä, êÂò

Öåíà êÂò 

ýëåêòðîýíåðãèè, 

ãðí. *

Ñòîèìîñòü 

ïîòðåáëåííîé 

ýëåêòðîýíåðãèè, 

ãðí.

Ñòîèìîñòü 

çàìåíû 

ëàìïû(ñâåòè

ëüíèêà), ãðí.

Ñòîèìîñòü 

ðàáîò ïî 

çàìåíå 

ëàìïû, ãðí.

Ñòîèìîñòü 

ýêñïëóàòàöèè 

çà ïåðèîä, ãðí.

1 3650 1022 0,8356 853,98 350 100 1303,98

2 3650 1022 0,9609 982,08 2286,06

3 3650 1022 1,1051 1129,39 30 100 3545,46

4 3650 1022 1,2708 1298,80 4844,26

5 3650 1022 1,4615 1493,62 30 100 6467,88

6 3650 1022 1,6807 1717,67 8185,55

7 3650 1022 1,9328 1975,32 30 100 10290,86

8 3650 1022 2,2227 2271,61 12562,47

9 3650 1022 2,5561 2612,35 30 100 15304,83

10 3650 1022 2,9395 3004,21 18309,03

11 3650 1022 3,3805 3454,84 30 100 21893,87

12 3650 1022 3,8875 3973,06 25866,94

ÈÒÎÃÎ: 43800 12264 24766,94 500 600

ÄÐË-250(280Âò, 13000Ëì/360 ãðàä)

25866,94
Ñòîèìîñòü ýêñïëóàòàöèè ÈÒÎÃÎ, ãðí.:

Ãîäû 

ýêñïëóàò

àöèè

×àñîâ íàðàáîòêè â 

ãîä ïðè óñëîâèè 10 

÷àñîâîé ðàáîòû â 

äåíü

ïîòðåáëåíèå 

ýëåêòðîýíåðãèè 

â ãîä, êÂò

Öåíà êÂò 

ýëåêòðîýíåðãèè, 

ãðí. (ñ ó÷åòîì 

óäîðîæàíèÿ íà 

15% â ãîä)

Ñòîèìîñòü 

ïîòðåáëåííîé 

ýëåêòðîýíåðãèè, 

ãðí.

Ñòîèìîñòü 

çàìåíû 

ëàìïû(ñâåòè

ëüíèêà), ãðí.

Ñòîèìîñòü 

ðàáîò ïî 

çàìåíå 

ëàìïû, ãðí.

Ñòîèìîñòü 

ýêñïëóàòàöèè 

çà ïåðèîä, ãðí.

1 3650 190 0,8356 158,60 4800 100 5058,60

2 3650 190 0,9609 182,39 5240,98

3 3650 190 1,1051 209,74 5450,73

4 3650 190 1,2708 241,21 5691,93

5 3650 190 1,4615 277,39 5969,32

6 3650 190 1,6807 318,99 6288,32

7 3650 190 1,9328 366,84 6655,16

8 3650 190 2,2227 421,87 7077,03

9 3650 190 2,5561 485,15 7562,18

10 3650 190 2,9395 557,92 8120,11

11 3650 190 3,3805 641,61 8761,72

12 3650 190 3,8875 737,85 9499,57

ÈÒÎÃÎ: 43800 2278 4599,57 4800 100

REC RL-01/20 (52Âò, 3750 Ëì) Óêðàèíà

9499,57
Ñòîèìîñòü ýêñïëóàòàöèè ÈÒÎÃÎ, ãðí.:

Ãîäû 

ýêñïëóàò

àöèè

×àñîâ íàðàáîòêè â 

ãîä ïðè óñëîâèè 10 

÷àñîâîé ðàáîòû â 

äåíü

ïîòðåáëåíèå 

ýëåêòðîýíåðãèè 

â ãîä, êÂò

Öåíà êÂò 

ýëåêòðîýíåðãèè, 

ãðí. (ñ ó÷åòîì 

óäîðîæàíèÿ íà 

15% â ãîä)

Ñòîèìîñòü 

ïîòðåáëåííîé 

ýëåêòðîýíåðãèè, 

ãðí.

Ñòîèìîñòü 

çàìåíû 

ëàìïû(ñâåòè

ëüíèêà), ãðí.

Ñòîèìîñòü 

ðàáîò ïî 

çàìåíå 

ëàìïû, ãðí.

Ñòîèìîñòü 

ýêñïëóàòàöèè 

çà ïåðèîä, ãðí.

1 3650 110 0,8356 91,50 1250 100 1441,50

2 3650 110 0,9609 105,22 1546,72

3 3650 110 1,1051 121,01 1667,73

4 3650 110 1,2708 139,16 1806,88

5 3650 110 1,4615 160,03 1966,92

6 3650 110 1,6807 184,04 2150,95

7 3650 110 1,9328 211,64 2362,59

8 3650 110 2,2227 243,39 2605,98

9 3650 110 2,5561 279,90 2885,87

10 3650 110 2,9395 321,88 3207,75

11 3650 110 3,3805 370,16 3577,91

12 3650 110 3,8875 425,69 4003,60

ÈÒÎÃÎ: 43800 1314 2653,60 1250 100

KH-SL30/3 (30Âò, 3300 Ëì)

Ñòîèìîñòü ýêñïëóàòàöèè ÈÒÎÃÎ, ãðí.:
4003,60
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